„ , ind. VII. Hierosolymis in palatio regis. — Balduinus II, rex Hierosolymitanus, quaecunque Hospitali donata fuerunt, laudat et sigillo confirmat, praesertim in territorio Hierosolymitano IV partes terrae, quas dedit Goffridus de Parenta prope Beccafabam, hortum cum cisternis ab ipso donatum turri David vicinum, cui ex utraque parte via decurrit, qua itur Bethlehem, deinde domum cum cisterna, quam domum juxta portam Templi, qua itur Josaphat, et ante domum Guidonis de Miliaco sitam dedit Adam de Ramis. — Aschetinus vicecomes, Hugo de Ramis, Goffridus de Acula, Alfanus, Sicherius de Beritto, Porcellus, Rancoldus de Ponzo. Alanus Boccerius donavit domum Hierosolymitanam, unde testes sunt: Aschetinus vicecomes, Guerricus, Hanricus Burgundio. Bernardus de Tolosia et uxor Rufa donaverunt Hospitali domum quandam ibidem ante ecclesiam S. Martini sitam, Alfanus semet ipsum et omnem substantiam suam et domos, quae sunt in platea numulariorum, Hospitali concessit, unde testes: . . . Caesariensis electus, olim cancellarius tantum, Ugo, comes Trescensis, Goffridus de Parentea, Aschetinus vicecomes, Rodulfus camerarius, Rainaldus de Ponzo, Goffridus de Acula, Siherius de Beritto, Porcellus. In territorio vero Acconensi Barda Armenus et uxor ejus dederunt casale Coketum, Airaldus cognomine Barba dimidiad partem casalis Jebethza, et alteram dimidiad donavit Aldeburgis, soror Lamberti cambiatoris. In territorio Caesariensi donavit Goffridus de Flaiaco et cum eo Johannes de Bethsam et Hugo, frater ejus, casale Calansue, in territorio Liddensi Hugo Deramis¹⁾ II casalia Bethiben et Gendas, quod donum Ugo Joppensis dominus concessit. Factum per manum Hemelini vicecancellarii (Paoli I, p. 13, No. 12; cf. p. 470—471). **130**

¹⁾ Legas: de Ramis.

„ , epact. VIII. — Willelmus de Buris ecclesiae S. Mariae de Josaphat casale S. Jobi cum territorio pertinenti excepta pertinentia alterius casalis ea conditione donat, ut nepos suus Willelmus monachus dominio et redditibus, quoad vivat, fruatur. — Radulfus de Ysiaco, Warmundus, Petrus de Crehel, Albericus de Cremesi, W. de Saphari, Giraudus marescalcus,

Johannes Allobrox, Brugo, Guido de Cava, Galterius Delbos. Factum Balduino II rege, Stephano patriarcha, Willelmo), archiepiscopo Nazareno (Delaborde, p. 42—43, No. 16). 131

1130 Sept. 27, ind. VIII. Beneventi. — Anacletus II antipapa praeposito cuidam inter alia nuntiat, se ab Hierosolymitana, Antiochena et Constantinopolitana ecclesiae verum summum pontificem ecclesiae Romanae acceptum esse (Bouquet XV, p. 365; Jaffé-Löwenfeld, No. 8413). 132

„ , ind. VIII. — Willelmus, prior S. Sepulchri, in praesentia Stephani patriarchae furnum in parte Hierosolymorum, quae specialiter Judaearia vocatur, situm ecclesiae S. Mariae de Josaphat per manum Gelduini abbatis donat et omnem querelam inter utramque ecclesiam exortam remittit, insuper decimam terrae, quae Plata Petra vocatur, secus viam, quae dicit ad flumen, necnon decimam casalis Darchiboam et ceteras possessiones liberas et quietas sigillo concedit ac munit. — Petrus Barchinonensis subprior, Ansellus praecor, Gislebertus, Petrus Bernardi, Petrus Calvus, Gosbertus, Balduinus, Hugo praepositus; de diaconis: Guido, Radulphus, Wulgrinus, Richardus; de subdiaconis: Guyraldus, Galterius, Moyses; Willelmus, Tyriensis, Gaudentius, Caesariensis, archiepiscopi, Anselmus, Bethleemita episcopus, Richardus, S. Mariae Latinae abbas, Arnaldus, Montis Syon, Henricus, Montis Oliveti, priores; Balduinus II rex, Willelmus, dapifer Templi, Hugo, comes Trecensis, Balduinus de S. Abraham, Rohardus, Jofridus de Parenteo, Holricus, vicecomes Neapolitanus. Stephanus, patriarcha Hierosolymitanus, chartam sigillo corroborat (Delaborde, p. 43—45, No. 17). 133

„ , ind. VIII. Hierosolymis. — Balduinus II, rex Hierosolymitanus, fratribus ecclesiae B. Mariae de valle Josaphat per manum Gelduini abbatis, consanguinei sui, omnia bona sigillo confirmat, quae unquam acceperunt, itaque nonnulla privilegia nota (No. 79, 80, 87, 92, 115, 120, 124) repetit et quaedam alia aliunde non cognita memorat. Dedit enim Godofredus dux ejusque frater Balduinus I furnum et molendina in Civitate Sancta¹⁾ et extra eandem molendina, fossam, hortos et duas partes de casali Bethsan,²⁾ comes Guarnerius casale Ascar,³⁾ concedente dicto rege, idem rex in urbe Acco domum, in montanis casale Cassera⁴⁾ cum appendiciis, apud Sydonem viridarium et machomeriam extra civitatem, apud Baruch domos, furnum, molendinum et viridarium in civitate et extra II carrucas terrae, Pisellus vicecomes casale Meschium⁵⁾ et terras viae vicinas, quae dicit ad flumen Jordanem, et ultra flumen in territorio Belcha casale Bessura cum appendiciis, Walterius Machumet casale Jamarvara in valle de Clin⁶⁾ concessu regis Balduini I, Wido de Miliaco dimidium casalis in terra Hierosolymitana nomine Betamar.⁷⁾ Idem vero rex concessit, ut omnes naves praedictae ecclesiae per omnes portus regni eundo et redeundo immunes essent. Praeterea in casali Huberti de Pazi, Siph vocato, Letardus vicecomes dedit IV carrucatas terrae, olivetum, in casali domum et extra hortum, quae omnia, antequam Balduinus II regnum adeptus fuit, donata sunt, ejusdem vero regis tempore accesserunt bona infrascripta. Ipse enim dedit in territorio Neapolitano casale Beteri⁸⁾ et domum in civitate Neapolitana, prope Tyrum in montanis casale Beffella⁹⁾ et aliud nomine Sardanas, in civitate